
Vanløse Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Vanløse Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4, 1. 
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Ny organisering af miljøarbejdet i Vanløse.

Både Miljøpunkt Vanløse og Vanløse Lokaludvalg beklager 
besparelsen. Alt andet lige vil den få store konsekvenser for det lokale 
miljøarbejde. En sammenlægning vil betyde en forringelse, og den vil 
betyde mindre aktivitet. Det kan ikke lade sig gøre at løfte de samme 
opgaver som Miljøpunkt hidtil har løftet. En besparelse på over 50 % 
til det lokale miljøarbejde, samtidig med at lokaludvalget får beskåret  
puljemidlerne, har selvsagt konsekvenser.

I Vanløse har der været nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af fire 
repræsentanter fra  Vanløse Lokaludvalg  og  tre fra fonden Miljøpunkt
Vanløse. Arbejdsgruppen har arbejdet med forskellige modeller og er 
nået til enighed om det forslag, der bekrives i det nedenstående. 
Forslaget til modelvalg er truffet ud fra de på nuværende tidspunkt 
beskrevne modeller, og udfra den viden, der lokalt haves om økonomi, 
rammer, osv. 

Det skal dog bemærkes, at Miljøpunkt Vanløse gerne overvejende ser 
en ensartet opbygget model for de otte miljøpunkter i kommunen.

Grundlæggende er det givet at lokaludvalget efter 1. juli 2011 har 
ansvaret for det lokale miljøarbejde, og lokaludvalget vil gerne løfte 
den opgave under en række forudsætninger.

Virksomhedsoverdragelse og fondens fortsættelse.
Lokaludvalget og Miljøpunktet er enige om at pege på en lokal model 
for sammenlægningen, hvor fonden Vanløse Miljøpunkt 
virksomhedsoverdrager sit personale og sine aktiviteter til Vanløse 
Lokaludvalg. De personalemæssige konsekvenser af, at den forventede 
indskrænkning af omfanget af miljømedarbejdere i Miljøpunkt Vanløse 
realiseres af Økonomiforvaltningen. 

Fonden opretholdes, så længe fonden finder det hensigtsmæssigt. Dette 
er underlagt fondsbestyrelsens kompetence og ikke lokaludvalget. Hvis 
fonden nedlægges er parterne enige om at der, hvis det er muligt, 
sikres en anden struktur omkring miljøarbejdet, der gør det muligt 
forsat at have medlemmer af lokaludvalget valgt for miljøområdet.

Lokaludvalget ønsker ikke at give et driftstilskud til fonden.

Miljøarbejdet fremover i lokaludvalget:
Vanløse Lokaludvalg vil gerne tilbyde en medarbejder ansættelse. En 
miljømedarbejder ansat i sekretariatet vil indgå i det samlede 
sekretariat. Det er en forudsætning for lokaludvalgets ønske om at 
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overtage en medarbejder, at der følger midler med fra Københavns 
Kommune til finansieringen af medarbejderen.

Miljøarbejdet vil fremover indarbejdes i lokaludvalgets profil og 
indskrives i kommissoriet. Lokaludvalgets arbejdsgruppe for Miljø- og 
Natur vil fremover være dér, hvor lokaludvalgets miljøarbejde drøftes, 
og de endelige rammer for lokaludvalgets miljøarbejde vil blive forelagt 
lokaludvalget til beslutning. Den konkrete tilrettelæggelse af arbejdet 
vil derefter blive tilrettelagt i lokaludvalgets sekretariat, ud fra de 
prioriteringer, lokaludvalget beslutter.

Lokaludvalget vil fremover omdefinere sine puljemiddelkategorier til 
også at omfatte miljøarbejde. Det kunne f.eks. gøres, så lokaludvalget 
fremover har kategorierne: Kultur og idræt, Dialog samt Netværk og 
miljø. Lokaludvalget vil desuden prioritere en række interne 
miljøprojekter, eks. Hold Vanløse Ren og Damhustræf.  Vanløse 
Lokaludvalg vil også fremover, i samarbejde med relevante udvalg i 
kommunen, være med til at sætte lokalt fokus på det brede, strategiske 
miljøarbejde, som eksempelvis Grøn Mobilitet og Klimapolitik for 
København. Vanløse Lokaludvalg vil i 2011 have særligt fokus på 
miljøarbejdet, for at sikre en kontinuitet omkring miljøarbejdet.

Svar på spørgsmål fra Økonomforvaltningen og Teknik- og 
Miljøforvaltningen

Ønsker miljøpunkterne at fortsætte deres virke i eget regi eller, 1.
at hele eller dele af arbejdet skal overgå til lokaludvalgene? 

Fonden Miljøpunkt Vanløse overdrager sin virksomhed til Vanløse 
Lokaludvalg, men opretholder fonden. Alle medarbejdere overdrages 
til Vanløse Lokaludvalg.

Hvad har miljøpunkterne af aktuelle projekter og aktiviteter? 2.

Se Miljøpunkt Vanløses årsplan, vedtaget på bestyrelsesmøde i 
Miljøpunkt Vanløse 9. november 2010 og vedlagt dette brev.

Hvor mange medarbejdere er ansat i de enkelte miljøpunkter, 3.
og hvilke opgaver løser de? 

Der er i dag ansat 1 fuldtidsmedarbejdere (centerleder) og en 
miljømedarbejder på nedsat tid (32 timer pr. uge) i Miljøpunkt 
Vanløse. De er begge involveret i aktiviteter iht. eksisterende årsplan 
og kommende årsplan.

Hvilke miljørelaterede opgaver beskæftiger lokaludvalget sig 4.



Side 3 af 3

med i dag, og i hvilket omfang anvendes der 
medarbejderressourcer hertil?

I 2009 var der følgende projekter i samarbejde mellem Miljøpunkt 
Vanløse og lokaludvalget, som fik tilskud fra lokaludvalgets 
puljemidler: 

- Hovedrengøring af Vanløse.
- Klimaplan og klimadage.
- Damhustræf 2009.

Bestyrelsesmedlemmer fra fonden, medlemmer af lokaludvalget og 
medarbejdere fra både lokaludvalget og Miljøpunkt var involverede i 
alle tre projekter. Desuden modtog Miljøpunkt Vanløse støtte fra 
Lokaludvalget til projektet ”Små film om Climate Street”.

I 2010 har der til dato været afholdt projekter i samarbejde mellem 
Miljøpunkt Vanløse og lokaludvalget:

- Hovedrengøring af Vanløse.
- Damhustræf 2010.

Bestyrelsesmedlemmer fra fonden, medlemmer af lokaludvalget og 
medarbejdere fra både lokaludvalget og Miljøpunkt var involverede i 
begge projekter. 

Hvordan er lokalesituationen for henholdsvis lokaludvalg og 5.
miljøpunkter? 

Miljøpunkt bor i dag i et erhvervslejemål på Jernbane Allé, mens 
lokaludvalget pr. 1. august 2010 bor i Kulturstationen Vanløse. 
Lokaludvalget har pt. et kontor med 4 arbejdsstationer, hvoraf de to 
er fast i brug. Der er mulighed for at lave op til 6 arbejdsstationer i 
lokaludvalgets sekretariat.

Er der områder, hvor der eventuelt ikke er enighed mellem 6.
parterne om modellen for organiseringen af det lokale 
miljøarbejde? 

Fonden bag Miljøpunkt Vanløse og Vanløse Lokaludvalg er enige om 
en virksomhedsoverdragelse af aktiviteter fra fonden til lokaludvalget. 
Fonden Miljøpunkt Vanløse vil i den kommende tid drøfte modeller 
for fondens fremtid.
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